MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DE SÃO PAULO (IFSP)

CAMPUS SÃO ROQUE - http://srq.ifsp.edu.br
Rodovia Prefeito Quintino de Lima, 2100 – Paisagem Colonial

São Roque – SP    18145-090

Fone: (11) 4719-9500

 1/5

RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL Nº 17/2020 DE ELEIÇÃO PARA
A FUNÇÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO DO TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

IFSP – CÂMPUS SÃO ROQUE – 2020

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº SRQ 0072/2020, de 5 de outubro de
2020, no uso das suas atribuições legais conferidas e dispostas no art. 10º da
Resolução nº 42, de 08 de maio de 2018, informa que ocorreu candidatura única,
devidamente homologada, e comunica, como resultado preliminar do processo
eleitoral, a aclamação da candidata única para a Função de Coordenação de Curso
do Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio:

Professora Sonale Diane Pastro de Oliveira

Em conformidade com o artigo 15 do Edital nº 17/2020, não ocorrerá votação.

Como resultado preliminar do processo eleitoral, a Professora Sonale Diane
Pastro de Oliveira está apresentada, pela Comissão Eleitoral, como aclamada para
Função de Coordenação de Curso do Técnico em Administração Integrado ao Ensino
Médio.

Em respeito ao rito processual eleitoral democrático e pela necessidade de garantir
“Interposição de recursos do resultado preliminar”, constante no Calendário Eleitoral,
a Comissão Eleitoral aguardará, até às 20h de 10/11/2020, antecipando o dia
13/11/2020, o encaminhamento de recursos referentes ao resultado preliminar,
devidamente fundamentados, a qualquer um dos seguintes endereços eletrônicos
institucionais: rogeriotadeu@ifsp.edu.br ou rogerio.tramontano@ifsp.edu.br.

São Roque, 09 de novembro de 2020

COMISSÃO ELEITORAL
Maria Eduarda Sequeira de Oliveira, representante discente.

Rogério Tadeu da Silva, representante docente.
Rogério Tramontano, representante docente.

http://srq.ifsp.edu.br/
mailto:rogeriotadeu@ifsp.edu.br
mailto:rogerio.tramontano@ifsp.edu.br